ДОГОВОР
об оказании платных дополнительных образовательных услуг
г. Курган                        	                                                                                                             «____»___________ 20___ г.
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №121 «Ромашка», в лице заведующего Постоваловой Ольги Вячеславовны, действующего на основании Устава, Лицензии на осуществление образовательной деятельности №Л035-01284-45/00354032 от 02.04.2021 г., выданной Департаментом образования и науки Курганской области именуемое в дальнейшем «Исполнитель»,  с одной стороны и  родитель (законный представитель) воспитанника_____________________________________________________________________________________,
именуемый (-ая) в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем.
1.Предмет Договора
1.1.Исполнитель обязуется оказывать воспитаннику (далее «Воспитанник»)
_________________________________________________________________________________________________
(Ф.И.О., дата рождения)
Платную дополнительную  образовательную услугу по организации досуговой деятельности, развлекательных и праздничных мероприятий «День рождения» (далее «Услуга»), согласно Приложению № 1(является неотъемлемой частью настоящего Договора) по желанию Заказчика при наличии свободных мест в графике.
1.2.Исполнитель оказывает данную Услугу в соответствии с утвержденным сценарием.
1.3.Услуга осуществляется в МБДОУ «Детский сад №121» (корпус №3) по адресу: город Кургана, ул. Карельцева,  117а
1.4. Дата предоставления Услуги    «_____»_____________2025_г
2.Обязанности Сторон
2.1.Исполнитель обязан:
2.1.1. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Федеральным законом от 7 февраля 1992 г. N 2300-1 "О защите прав потребителей"; Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", Постановлением Правительства Российской Федерации от 15 сентября 2020г № 1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг».
2.1.2.Организовать и обеспечить Заказчику надлежащее предоставление Услуги в полном объёме в соответствии с действующим законодательством, локальными актами, регламентирующими правила и порядок оказания Услуги, и настоящим Договором.
2.1.3.Обеспечить предоставление Заказчику полной и достоверной  информации об Исполнителе, о порядке оказания Услуги, обеспечения и оплаты Услуги.
2.1.4.Обеспечивать для оказания Услуги помещения, соответствующие действующим СанПиН, а также оснащение (оборудование), соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к данному виду Услуг.
2.1.5. Во время оказания Услуги обеспечить Воспитаннику охрану жизни и здоровья, проявлять уважение к личности Воспитанника, оберегать его от всех форм физического и психического насилия, обеспечивать условия укрепления нравственного, физического и психического здоровья, эмоционального благополучия с учётом индивидуальных особенностей Воспитанника.
2.1.6.Сохранять место за Воспитанником (в системе оказываемой Услуги) в случае его болезни, лечения, карантина, отпуска Заказчика, каникул и в других случаях пропуска занятий по уважительным причинам.
2.2.Заказчик обязан:
2.2.1.Заказчик обязан своевременно вносить плату за предоставление Воспитаннику платной дополнительной образовательной услуги – Организация Дня рождения «Веселый праздник»
2.2.1.Проявлять уважение к педагогическим работникам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.
2.2.2.Заблаговременно известить Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Воспитанника на мероприятии.
2.2.3.По просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии претензий Исполнителя к поведению Воспитанника или его отношению к получению Услуг.
2.2.4.Возмещать ущерб, причинённый Воспитанником имуществу Исполнителя в соответствии с законодательством.
2.2.5.Соблюдать условия  настоящего Договора.
3.Права Сторон
3.1.Заказчик имеет право:
3.1.1.Знакомиться с Уставом Исполнителя, Лицензией на осуществление образовательной деятельности, иными документами и локальными актами, регламентирующими правила и порядок оказания Услуги.
3.1.2.Получать от Исполнителя информацию:
-по вопросам касающимся организации обеспечения надлежащего исполнения и оплаты Услуг;
-о результатах и достижениях Воспитанника, его поведении, отношении к занятиям, способностях и перспективах в рамках оказания Услуги.
3.1.3.При обнаружении недостатка платных образовательных услуг, в том числе оказания их не в полном объеме, предусмотренном образовательными программами (частью образовательной программы), Заказчик вправе по своему выбору потребовать: безвозмездного оказания образовательных услуг, либо соразмерного уменьшения стоимости оказания платных образовательных  услуг либо возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанных платных образовательных услуг своими силами.
3.1.4.Расторгнуть настоящий Договор при условии оплаты Исполнителю Услуг, фактически оказанных до момента отказа, в случаях:
-если Исполнитель нарушил сроки (в т. ч. промежуточные) оказания Услуг;
-если во время оказания Услуг стало очевидным, что они не будут осуществлены в оговоренные сроки и в полном объёме;
-в иных случаях, предусмотренных действующим законодательством.
3.1.5.Расторгнуть Договор и потребовать полного возмещения убытков, если в установленный Договором срок недостатки оказанных Услуг не устранены Исполнителем либо имеют существенный характер.
3.2.Исполнитель имеет право:
3.2.1.Разработывать и утверждать Программу, устанавливать расписание занятий в соответствии с нормативными документами.
3.2.2.Расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке:
-в случае просрочки Заказчиком оплаты Услуг;
-в случае, если надлежащее исполнение обязательства по оказанию Услуг стало невозможным вследствие действий (бездействия) Воспитанника;
-в иных случаях, предусмотренных действующим законодательством.
4.Оплата Услуг
4.1.Оплата услуг, производится  не позднее чем за 3 дня до установленной даты оказания Услуги, путём перечислений денежных средств на счёт Исполнителя путем безналичного и наличного расчёта через отделения банка Курган или Сбербанк в городе Кургане. Оплата услуг удостоверяется  квитанцией банка.
4.2.Заказчик оплачивает Услугу в соответствии с Приложением № 1(является неотъемлемой частью настоящего Договора).
4.3.Стоимость Услуг за месяц рассчитывается согласно фактической посещаемости Воспитанника (в соответствии с расписанием занятий и табелем учёта посещаемости). Количество занятий в месяц варьируется в зависимости от количества рабочих недель в месяце.
4.4. Увеличение стоимости платной дополнительной образовательной услуги после заключения Договора не допускается, за исключением увеличения стоимости указанной услуги с учетом уровня инфляции.
4.5.Полная стоимость образовательных услуг указана в Приложении № 1 (смотреть строку «Полная стоимость образовательных услуг»).
5.Основания изменения и расторжения Договора
5.1.Условия, на которых заключён настоящий Договор, могут быть изменены либо по соглашению Сторон, либо в соответствии с действующим законодательством.
5.2.Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон. По инициативе одной из Сторон настоящий Договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим законодательством.
5.3.Отказ Заказчика от предлагаемых ему Услуг (за исключением причин, изложенных в п. 3.1.4, 3.1.5 настоящего Договора) не может быть причиной изменения объёма и условий уже оказанных ему Исполнителем Услуг.
6.Ответственность Сторон
6.1.В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Сторонами обязательств по настоящему Договору они несут ответственность, предусмотренную гражданским законодательством и законодательством о защите прав потребителей, на условиях, установленных этим законодательством.
7.Прочие условия
7.1.Настоящий Договор заключается до начала оказания Услуги.
7.2.Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения и подписания Сторонами.
	      7.3.Настоящий Договор составлен в двух экземплярах (по одному для Исполнителя и Заказчика), имеющих равную юридическую силу.
      7.4.После предоставления данной услуги обучающемуся не выдается никакого документа.

Адреса и реквизиты Сторон:

	Исполнитель:
 муниципальное бюджетное
 дошкольное образовательное учреждение
города Кургана «детский сад № 121 «Ромашка»
 МБДОУ «Детский сад № 121»
Адрес: 640026, г.Курган, ул.Карельцева, 117А
Телефон: 8(3522)46-79-48
ИНН 4501034336
КПП 450101001
Банк: Отделение Курган Банка России//УФК по Курганской области г. Курган
Бик: 013735150
Р/с: 03234643377010004300
Кор.счет: 40102810345370000037
Электронный адрес: ds121@bk.ru
Сайт: http://121-курган.все-доу.рф/
Заведующий МБДОУ
Постовалова Ольга Вячеславовна

	Заказчик (родитель (законный представитель)):
Фамилия___________________________________
Имя_______________________________________
Отчество (если имеется)
___________________________________________
Паспортные данные:
___________________________________________
___________________________________________
___________________________________________
Адрес места жительства______________________
_________________________________________
Телефоны:
рабочий__________________________
мобильный_______________________
Подпись___________ /____________/

Приложение № 1 к Договору № ____ об оказании платной образовательной услуги
от  «____» ____________20___г.

Перечень платных образовательных услуг
(поставьте Вашу подпись напротив выбранной Вами платной образовательной услуги с учётом возраста Вашего ребёнка)

	№
	Наименование объединения,  название платной
образовательной услуги
	Возраст
детей
	 Срок освоения Программы
	Количество занятий
	Форма организации занятий
	Стоимость услуги за 1 занятие
(в рублях)
	Стоимость услуги за месяц
(в рублях)[footnoteRef:2] [2: Стоимость Услуги за месяц рассчитывается согласно фактической посещаемости Воспитанника (в соответствии с расписанием занятий и табелем учёта посещаемости). Количество занятий в месяц варьируется в зависимости от количества рабочих недель в месяце. ]

	Личная подпись Заказчика

	 неделя
	 месяц
	 год
(по май)

	1.

Организация Дня Рождения
«День рождения»
	3-7
	По запросу
	-
	-
	-
	индивидуально
	3000
	-

	Полная стоимость образовательных услуг